,-.(Êâüinü8m IMlumü(droüQ (áb

CNPl: 19.036.474/0001-11 C..J

INDICAÇÃO N 16, DE 18 DE JULHO DE 2022

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO
INDICAR ao Senhor Prefeito Municipa! e à Secretaria Municipa! de Obras a

coYtstrução de uma rampa na escada de acesso à Avenida Ferrão Dias, próximo ao prédio da
Prejkitura Municipal

JUSTIFICATIVA
Encaminho esta indicação para facilitar o acesso de idosos, ciclistas, cadeirantes e

demais pedestres.

Assim como é na escada de acesso ao Bairro Vista Alegre, solicito que seja construída
nesta escada uma rampa de acesso, para melhoria do tráfego local

Sala das Sessões, 1 8 de Julho de 2022

b .$ ;À. ,
Gabrié! Vitor Almeida dos Santos

V'ereador

RuaJoséJoaquim Gouveia, 67 . Centro Careaçu-MG CEP: 37.582-000 . Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail: camara@careacu.mg.leg.br